ШУМИХИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 27.02.2009 г.

   № 330

О принятии проекта Решения Шумихинской районной

Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав

Шумихинского района Курганской области» к рассмотрению и

назначении публичных слушаний.

 В соответствии со ст.44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шумихинского района Курганской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, утвержденным Решением Шумихинской районной Думы от 27.12.2005г. №100, Шумихинская районная Дума РЕШИЛА:

1.Принять проект Решения Шумихинской районной Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Шумихинского района Курганской области» к рассмотрению, согласно приложению №1.

2.Назначить публичные слушания по проекту Решения Шумихинской районной Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Шумихинского района Курганской области» на 20 марта 2009г. в 14 часов 00 минут по адресу: Курганская область, г. Шумиха, ул. Кирова,12 каб.9.

3.Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Решения Шумихинской районной Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Шумихинского района Курганской области», согласно приложению №2.

4.Предложения и замечания по проекту Решения Шумихинской районной Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Шумихинского района Курганской области» принимаются рабочей группой по подготовке и проведению публичных слушаний до 17 марта 2009 года по адресу: г. Шумиха, ул. Белоносова, 22 тел. (8 35 245) 2-08-98.

5.Настоящее Решение опубликовать в районной газете «Знамя труда» одновременно с Порядком учета предложений, замечаний и участия граждан в их обсуждении по проекту Устава Шумихинского района Курганской области, проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав.

             Глава Шумихинского района                                                           Букреев А.М.

Приложение №1

к решению Шумихинской районной Думы

от 27.02.2009г. №330
Проект

Шумихинская районная Дума

РЕШЕНИЕ

от____________2009г. №_____
О внесении изменений и дополнений в Устав

Шумихинского района Курганской области.

 В соответствии со ст.44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шумихинского района Курганской области, Шумихинская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Шумихинского района Курганской области следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 статьи 6 Устава дополнить подпунктом 30 следующего содержания:

«30) организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории Шумихинского района.»;

1.2. Пункт 1 статьи 7 Устава дополнить подпунктами 7 и 8 следующего содержания:

«7) осуществление функций учредителя муниципальных образовательных учреждений высшего профессионального образования, находящихся в их ведении по состоянию на 31 декабря 2008 года;

8) создание условий для развития туризма.»;

1.3. Абзац 2 пункта 1 статьи 10 Устава изложить в новой редакции:

«При проведении выборов депутатов Шумихинской районной Думы применяется смешанная избирательная система, при которой 8 депутатов избираются по мажоритарной избирательной системе с образованием одномандатных избирательных округов, образуемых на территории муниципального образования, 8 депутатов – по пропорциональной избирательной системе.»;

1.3.В пункте 2 статьи 18 Устава слова «15 депутатов» заменить на «16 депутатов»;

1.4. Статью 18 Устава дополнить пунктами 8 и 9 следующего содержания:

«8. Шумихинская районная Дума может создавать из числа депутатов постоянные и временные депутатские комиссии для подготовки и рассмотрения вопросов, отнесенных к компетенции Шумихинской районной Думы. Структура, порядок формирования, полномочия и организация работы постоянных и временных депутатских комиссий Шумихинской районной Думы определяются Регламентом Шумихинской районной Думы.

9. Для совместной деятельности и выражения единой позиции по вопросам, рассматриваемым Шумихинской районной Думой, депутаты могут объединяться во фракции и депутатские группы в порядке, определенном Регламентом  Шумихинской районной Думы.»;

1.5. Статью 33 Устава дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Требования к должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы определяются решением Шумихинской районной Думы.»;

1.6. Подпункт 4 пункта 1 статьи 34 Устава изложить в новой редакции:

«4) постановления и распоряжения Администрации Шумихинского района;»;

1.7. В подпункте 2 пункта 3 статьи 42 Устава слово «поселения» заменить словами «Шумихинского района»;

1.8. Статью 46 Устава изложить в новой редакции:

«Статья 46. Муниципальные заимствования и муниципальный долг

1. Муниципальные заимствования от имени Шумихинского района осуществляются Администрацией Шумихинского района в соответствии с порядком, установленным решением Шумихинской районной Думы.

2. Управление муниципальным долгом Шумихинского района осуществляется Администрацией Шумихинского района в соответствии с порядком, установленным решением Шумихинской районной Думы».

2. Направить данное Решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курганской области.

3. После государственной регистрации данное Решение опубликовать в районной газете «Знамя труда».

Глава Шумихинского района                                                                     Букреев А.М.

Приложение №2

к Решению Шумихинской районной Думы

от 27.02.2009г. № 330
Состав

 рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Решения Шумихинской районной Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Шумихинского района Курганской области»

           1.Дружкова С.Н.- заместитель председателя Шумихинской районной Думы, депутат Шумихинской районной Думы;

2.Иванов Г.Н.- депутат Шумихинской районной Думы;

3.Моторин В.А.- депутат Шумихинской районной Думы;

4.Прохорова Н.В.- председатель постоянной комиссии по социальной политике, депутат Шумихинской районной Думы;

5.Устинов А.Ф.- депутат Шумихинской районной Думы.

    Глава Шумихинского района                                                                            А.М. Букреев